证券代码: 600738 证券简称: 兰州民百 公告编号: 2020-041

兰州民百(集团)股份有限公司 关于股东股权协议转让过户完成暨公司控股股东、实际 控制人变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次权益变动基本情况

2020 年 6 月 24 日,兰州民百(集团)股份有限公司(以下简称"公司")接控股股东红楼集团有限公司(以下简称"红楼集团")通知,红楼集团和浙江元明控股有限公司(以下简称"元明控股")签署了《股份转让协议》、《表决权委托协议》,红楼集团将其持有的公司 154,692,895 股(占公司股本总额的 20.00%)股份转让给元明控股,并将其持有的 77,269,101 股股份(占公司股本总额的 9.99%)的表决权委托给元明控股,上述协议尚需经丽水经济技术开发区管理委员会的批复后方可生效。本次交易前,控股股东红楼集团持有公司 435,387,703 股股份(占公司股本总额的 56.29%)。公司实际控制人为朱宝良先生。本次交易完成后,元明控股成为公司单一拥有表决权份额最大的股东,即公司的控股股东,丽水经济技术开发区管理委员会成为公司的实际控制人。

以上内容详见公司于 2020 年 6 月 29 日披露的《关于公司股东签署〈股份转让协议〉、〈表决权委托协议〉暨控制权拟发生变更的提示性公告》(公告编号: 临2020-037)及相关法律意见书; 2020 年 7 月 1 日披露的相关详式权益变动报告书、财务顾问核查意见及 2020 年 7 月 2 日披露的《关于股东股份协议转让的进展公告》(公告编号: 临2020-038)。公司已收到《丽水经济技术开发区管委会关于丽水经济技术开发区实业发展集团有限公司参与收购上市公司事宜的批复》,原则同意元明控股收购兰州民百20%股份,并接受红楼集团将所持9.99%的表决权委托给元明控股行使(不可撤销)。

二、股份过户完成情况

2020年7月24日,红楼集团及元明控股收到中国证券登记结算有限责任公司 出具的《过户登记确认书》,红楼集团持有的公司无限售条件流通股154,692,895 股(占公司股本总额的20.00%)协议转让给元明控股的过户登记手续已办理完毕。

本次过户完成前后持股情况如下表所示:

股东名称	此次过户完成前所持有股份		此次过户完成后所持有股份	
	股数 (股)	持股比例(%)	股数 (股)	持股比例(%)
红楼集团	435, 387, 703	56. 29	280, 694, 808	36. 29
元明控股	0	0	154, 692, 895	20.00
合计	435, 387, 703	56. 29	435, 387, 703	56. 29

三、本次权益变动所涉及的后续事项

本次权益变动导致公司的控股股东变更为元明控股,拥有公司表决权份额为29.9%,红楼集团拥有公司表决权份额为0%,实际控制人变更为丽水经济技术开发区管理委员会。

四、备查文件

《过户登记确认书》。

特此公告。

兰州民百(集团)股份有限公司董事会 2020年7月25日